ИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
19.12.2024 года                                                                                                        №26

«Об оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»

  На основании Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Ильевского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области, Ильевский сельский Совет Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
РЕШИЛ:

1. Установить должностной оклад выборных должностных лиц Ильевского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются – лица, замещающие муниципальные должности) с 1 января 2025 года   – 15800,00 рублей.
2. Установить, лицам, замещающим муниципальные должности дополнительные выплаты:
1) ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с коэффициентом 2,5;
2) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада;
3) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;
4) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;
5) единовременную дополнительную выплату по итогам службы за год в размере не более пяти должностных окладов;
6) единовременную дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере не более двух должностных окладов.
7) Юбилярам (45, 50, 55, 60, 65, 70 лет) производить единовременную выплату при стаже работы у Работодателя:
- до одного года - половину должностного оклада;
- от одного до пяти лет - один должностной оклад;
- свыше пяти лет - два должностных оклада.
3. Установить месячные должностные оклады муниципальных служащих   с 1 января 2025 года – согласно приложению №1.
4. Установить муниципальным служащим дополнительные выплаты к должностному окладу:
1) ежемесячную надбавку за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

от 1 года до 5 лет (включительно)                           10 %
от 5 до 10 лет (включительно)                                 15 %
от 10 до 15 лет (включительно)                                20 %
Свыше 15 лет                                                              30%

2) ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы:
Муниципальным служащим, замещающим главные            120%
муниципальные должности
Муниципальным служащим, замещающим старшие             70%
муниципальные должности
3) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин в размерах, установленных с 1 января 2025 года – согласно приложению №2.
4) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;
5) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процента должностного оклада;
5. За добросовестное выполнение муниципальными служащими своих трудовых обязанностей - денежное поощрение по итогам службы за год, в размере не более пяти должностных окладов;
6.  Материальную помощь в размере не более двух должностных окладов;
7. Юбилярам (45, 50, 55, 60, 65, 70 лет) производить единовременную выплату при стаже работы у Работодателя:
- до одного года - половину должностного оклада;
- от одного до пяти лет - один должностной оклад;
- свыше пяти лет - два должностных оклада.
8. Решение Ильевского сельского Совета №169 от 12.12.2023 года «Об оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области», считать утратившим силу.

Глава Ильевского
сельского поселения                                                   И.В. Горбатова

Приложение №1
к Решению
Ильевского сельского Совета
от 19.12.2024 г. №  26

Оплата труда в части должностных окладов по группам должностей
с 1 января 2025 года

	Группы должностей муниципальной службы
	Размер оплаты труда в части должностных окладов

	Главная группа должностей:

	Заместитель главы
	14800-00

	Старшая группа должностей:

	Главный специалист
	14400-00

	Ведущий специалист
	14000-00

[bookmark: sub_2]

Приложение №2
к Решению
Ильевского сельского Совета
от 19.12.2024 г. №26

ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
с 1 января 2025 года
	Классный чин
	Надбавка

	Главная группа

	Муниципальный советник 1 класса

1947

	Муниципальный советник 2 класса

1830

	Муниципальный советник 3 класса

1700

	Старшая группа

	Референт муниципальной службы 1 класса

1665

	Референт муниципальной службы 2 класса

1500

	Референт муниципальной службы 3 класса

1370